

«СОГЛАСОВАНО»

«\_\_» \_\_\_\_ 20\_\_ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

«\_\_» \_\_\_\_ 20\_\_ г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**  
(локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу Суворовский район, г. Чекалин, ул. Калужская, д.28 (Добавляемые работы)  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:

39,663 тыс. руб.  
8,301 тыс. руб.  
63,050 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 20 16 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Козф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Добавляемые работы</b>										
1	ТЕР12-01-010-01	Демонтаж покрытия парапетов из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,066445	14 460,12			ТЕР12-01-010 01		
		ЗП			898,62	0,8	47,77	16,5	788,16	
		ЭМ			19,16	0,8	1,02	6,19	6,30	
		в т.ч. ЗПП			2,52	0,8	0,13	16,5	2,21	
		МР			13 542,34	0		2,35		
		НР от ФОТ	%	120		0,9	51,73	92=120*(0.9 *0.85)	727,14	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	26,35	44=65*(0.85 *0.8)	347,76	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>126,87</b>		<b>1 869,36</b>	
2	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий парапеты из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,43915	14 460,12			ТЕР12-01-010 01		56,94
		ЗП			898,62	1,15	453,82	16,5	7 488,08	0,11
		ЭМ			19,16	1,25	10,52	6,19	65,10	
		в т.ч. ЗПП			2,52	1,25	1,38	16,5	22,83	
		МР			13 542,34		5 947,12	2,35	13 975,74	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	491,62	92=120*(0.9 *0.85)	6 910,04	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	250,36	44=65*(0.85 *0.8)	3 304,80	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>7 153,44</b>		<b>31 743,76</b>	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
<b>Итого по разделу 1 Добавляемые работы :</b>										
							<b>7 153,44</b>		<b>31 743,76</b>	
									22 323,38	
									7 637,18	
									3 652,56	

4689

Исполнитель: Крючкова Л.И.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Кровли									33 613,12	
Итого									33 613,12	
В том числе:										
Материалы									13 975,74	
Машины и механизмы									71,40	
ФОТ									8 301,28	
Накладные расходы									7 637,18	
Сметная прибыль									3 652,56	
<b>Итого по разделу 1 Добавляемые работы</b>									<b>33 613,12</b>	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									22 323,38	
Накладные расходы									7 637,18	
Сметная прибыль									3 652,56	
<b>Итого по смете:</b>										
Кровли									33 613,12	
Итого									33 613,12	
В том числе:										
Материалы									13 975,74	
Машины и механизмы									71,40	
ФОТ									8 301,28	
Накладные расходы									7 637,18	
Сметная прибыль									3 652,56	
НДС 18%									6 050,36	
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>39 663,48</b>	

Составил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 39 663,48 руб  
Проведено в объеме работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

16.06.16

Исполнитель:

Крючкова Т.М.

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" " 20 г.

" " 20 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**  
(локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: Суворовский район, п.Ханино, ул.Советская, д.11 (добавляемые работы)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:105,076 тыс. руб.  
11,732 тыс. руб.  
87,670 чел.-час

Составлен(а) в ценах на квартал 20 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Добавляемые работы</b>										
1	ТЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев (добор высоты стропил)	1 м3 древесины в конструкции	0,23381	2 589,99			ТЕР10-01-010-01		6,05
		ЗП			176,40	1,15	47,43	16,5	782,61	
		ЭМ			24,21	1,25	7,08	7,33	51,86	
		в т.ч. ЗПП				1,25		16,5		
		МР			2 389,38		558,66	3,2	1 787,72	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	50,28	90=118*(0,9*0,85)	704,35	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	25,61	43=63*(0,85*0,8)	336,52	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>689,06</b>		<b>3 663,06</b>	
2	ТЕР46-04-001-04	Разборка кирпичной кладки парапета	1 м3	2,28	185,45			ТЕР46-04-001-04		18,79
		ЗП			68,23		155,56	16,5	2 566,83	2,62
		ЭМ			117,22		267,27	4,68	1 250,76	
		в т.ч. ЗПП			10,81		24,65	16,5	406,68	
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	178,41	84=110*(0,9*0,85)	2 497,75	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	108,13	48=70*(0,85*0,8)	1 427,28	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>709,37</b>		<b>7 742,62</b>	
3	ТЕРр56-8-2	Установка неостекленных оконных переплетов: глухих /установка жалюзной решетки /в проем слухового окна/	100 створок, фрамуг, форточек	0,01	907,26			ТЕРр56-8-2		
		ЗП			822,12		8,22	16,5	135,65	
		ЭМ			33,46		0,33	8,46	2,83	
		в т.ч. ЗПП			10,10		0,10	16,5	1,67	
		МР			51,70		0,52	4,58	2,37	

5074

Исполнитель: [подпись]  
Исполнитель: [подпись]

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ	%	82			6,82	70=82*0,85		96,12
	СП от ФОТ	%	62			5,16	50=62*0,8		68,66
	<b>Всего по позиции</b>					<b>21,05</b>			<b>305,63</b>
4	Прайс лист "Промвентиляция"	шт.	1	3 499,07		3 499,07		3 499,07	
5	ТЕР12-01-012-01	100 м ограждения	0,42	3 029,51			ТЕР12-01-012-01		
	ЗП			55,23	1,15	26,67	16,5		
	ЭМ			46,96	1,25	24,65	5,92	440,16	
	в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	1,92	16,5	145,95	
	МР			2 927,32		1 229,48	5,3	31,71	
	НР от ФОТ	%	120		0,9	30,88	92=120*(0,9*0,85)	6 516,21	
	СП от ФОТ	%	65		0,85	15,72	44=65*(0,85*0,8)	434,12	
	<b>Всего по позиции</b>					<b>1 327,40</b>		<b>7 744,06</b>	
6	ТСЦ-201-0777	Т	-0,126	51 518,98		-6 491,39		-6 491,39	
7	Каталог РХЦС 1 квартал 2016, стр.51	М	42	836,52		35 133,84		35 133,84	
8	ТЕРр58-19-5	100 м покрытия	0,42	6 528,64			ТЕРр58-19-5		32,89
	ЗП			624,21		262,17	16,5	4 325,78	0,05
	ЭМ			6,88		2,89	8,32	24,04	
	в т.ч. ЗПМ			1,64		0,69	16,5	11,37	
	МР			5 897,55		2 476,97	2,74	6 786,90	
	НР от ФОТ	%	83			218,17	71=83*0,85	3 079,38	
	СП от ФОТ	%	65			170,86	52=65*0,8	2 255,32	
	<b>Всего по позиции</b>					<b>3 131,06</b>		<b>16 471,42</b>	
9	ТЕРр58-10-1	100 м	0,36	6 796,55			ТЕРр58-10-1		13,25
	ЗП			293,30		105,59	16,5	1 742,20	
	ЭМ			7,82		2,82	7,77	21,87	
	в т.ч. ЗПМ			6 495,43		2 338,35	16,5	9 774,33	
	МР					87,64	71=83*0,85	1 236,96	
	НР от ФОТ	%	83			68,63	52=65*0,8	905,94	
	СП от ФОТ	%	65						
	<b>Всего по позиции</b>					<b>2 603,03</b>		<b>13 681,30</b>	
10	ТЕРр58-10-6	100 шт.	0,04	7 234,73			ТЕРр58-10-6		
	ЗП			423,21		16,93	16,5	279,32	
	ЭМ			4,81		0,19	7,78	1,50	
	в т.ч. ЗПМ			6 806,71		272,27	16,5	1 293,27	
	МР					14,05	71=83*0,85	198,32	
	НР от ФОТ	%	83			11,00	52=65*0,8	145,25	
	СП от ФОТ	%	65			<b>314,44</b>		<b>1 917,66</b>	
	<b>Всего по позиции</b>								
11	ТЕРр58-10-3	100 шт.	0,12	4 008,80			ТЕРр58-10-3		
	ЗП			509,28		61,11	16,5	1 008,37	
	ЭМ			4,81		0,58	7,78	4,49	

Исполнитель: КРОЧКОВА Т.И.

13.12.2016

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	в т.ч. ЗПМ							16,5		
	МР			3 494,71			419,37	4,77	2 000,38	
	НР от ФОТ		%	83			50,72	71=83*0.85	715,94	
	СП от ФОТ		%	65			39,72	52=65*0.8	524,35	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>571,50</b>		<b>4 253,53</b>	
12	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с подвязкой вручную	1 т груза	3,25	28,47			ТССЦпг-01-01-041		
	ЭМ				28,47				1 017,80	
	в т.ч. ЗПМ									
	МР									
	НР от ФОТ		%	0				0=0*0.85		
	СП от ФОТ		%	0				0=0*0.8		
	<b>Всего по позиции</b>						<b>92,53</b>		<b>1 017,80</b>	
13	ТССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 5 км I класс груза	1 т груза	3,25	4,71			ТССЦпг-03-21-01-005		
	ЭМ				4,71				108,68	
	в т.ч. ЗПМ									
	МР									
	НР от ФОТ		%	0				0=0*0.85		
	СП от ФОТ		%	0				0=0*0.8		
	<b>Всего по позиции</b>						<b>15,31</b>		<b>108,68</b>	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
<b>Итого по смете:</b>										
Деревянные конструкции										
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных Промы (ремонтно-строительные)										
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, Табоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
Кровли										
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										
Погрузо-разгрузочные работы										
Перевозка грузов автотранспортом										
Итого										
В том числе:										
Материалы										
Машины и механизмы										
ФОТ										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
<b>ВСЕГО по смете</b>										
									74 213,40	
									8 962,94	
									5 870,94	
									3 663,06	
									7 742,62	
									305,63	
									3 499,07	
									36 386,51	
									36 323,91	
									1 017,80	
									108,68	
									89 047,28	
									60 302,70	
									2 629,78	
									11 732,35	
									8 962,94	
									5 870,94	
									16 028,51	
									<b>105 075,79</b>	

Согласовано в сумме 105075,79 руб

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

20.06.16

*Инициалы*

Составил: (тел.: )

Проверил: (тел.: )

Исполнитель: *Крючкова Т.М.*  
Крючкова Т.М.